
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settime.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

                                        Copia 

 
 

COMUNE DI SETTIME 
Provincia di Asti 

Via Marchesi Borsarelli n. 1 – 14020 SETTIME (AT) 
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO TECNICO 
N.32   IN DATA  14/03/2024    

PER SERVIZIO N.18 IN DATA 14/03/2024 
 

OGGETTO:  

 
 
VISTI: 
- l’art.107; 
- l’art.153, comma 5; 
- l’art.191, comma 1, 
del D.Lgs  n°267 del 18.08.2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali); 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale sull’organizzazione dei servizi e del personale 
comunale; 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
VISTO lo statuto Comunale; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2023-2025; 
VISTI gli artt. 3 e 17 del D.Lgs. 3.2.1993, n. 29 e s.m.i., inerenti le funzioni e le responsabilità dei 
dirigenti e le Amministrazioni destinatarie delle norme, come sostituiti dal Decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 
TENUTO CONTO che secondi i disposti dell’art. 107, del D.Lgs. n. 267/2000, il responsabile di 
settore, avendo idonea professionalità, esercita legalmente le funzioni attribuitegli in sede 
regolamentare ed è in condizioni di esercitarle tutte nessuna esclusa compresi i compiti aventi 
efficacia verso l’esterno; 
VISTO il Decreto Sindacale n° 3 del 14 dicembre 2023 atto al conferimento di funzioni a 
responsabile di servizi area tecnica e conferimento della posizione organizzativa dal 01 gennaio 
2024 al 31 marzo 2024. 
 

TUTTO   CIÒ   PREMESSO 
 
Il sottoscritto Galletti Geom. Silvio, dipendente in ruolo del Comune di Valfenera, Istruttore Direttivo 
Cat. D2 - Area Tecnica, adotta il seguente provvedimento: 
 
 

 

Servizio di ripristino di funzionamento del server videosorveglianza. Affidamento 
diretto alla ditta NEWTECH INFORMATICA S.R.L. 
CIG: B0D40DD2C3. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settime.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO  
 
PREMESSO che questo Comune dispone di un sistema di videosorveglianza centralizzato; 
 
CONSIDERATO che risulta essere necessaria la sostituzione della memoria SSD ed il conseguente 
ripristino del server del sistema; 
 
DATO ATTO che il contratto di manutenzione in essere con la Ditta NEWTECH INFORMATICA 
SRL comprende il costo della manodopera escludendo il costo del materiale, rendendo necessario 
chiedere un preventivo; 
 
RILEVATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui questo Comune 
può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a 
Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di 
negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006; 
 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici;  
 
CONSIDERATO che ai sensi del comma 6 dell’art. 49 del D. Lgs 36/2023 è comunque consentito 
derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 
5.000 euro; 
 
CONTATTATA in merito la Ditta NEWTECH INFORMATICA SRL, con sede legale in Via Alba, 41 – 
14055 Costigliole d’Asti (AT), cod.fisc./p.iva 01632740054; 
 
ACQUISITO il preventivo formulato dalla Ditta NEWTECH INFORMATICA SRL al prot. n. 403 del 
12/03/2024, con cui la ditta si è dichiarata disponibile ad effettuare il servizio di ripristino di 
funzionamento del server videosorveglianza per l’importo di € 65,00 oltre IVA 22%, pari a € 14,30 
e pertanto per complessivi € 79,30; 
 
ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 
disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 28/03/2024, 
prot. INAIL_41585931; 
 
DATO ATTO che il codice CIG relativo all’affidamento rimane il seguente: B0D40DD2C3;  
 
CONSIDERATO altresì che occorre provvedere al necessario impegno di spesa;  
 
VISTI infine:  

- il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;  
- il D.Lgs. 36/2023;  

 
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art.147 bis d.lgs. 267/2000;  
 
DATO ATTO che il controllo contabile è effettuato dal responsabile del servizio finanziario ed è 
esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 
finanziaria ai sensi del regolamento del sistema di controlli interni e dell’art. 147 bis del d.lgs. 
267/2000; 
 
TENUTO CONTO che la presente determinazione sostituisce il contratto di appalto e la ditta 
sottoscrive per accettazione delle condizioni ivi indicate; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settime.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

CONSIDERATO altresì che occorre provvedere al necessario impegno di spesa; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziali della presente determinazione; 
 
2. di AFFDARE il servizio di ripristino di funzionamento del server videosorveglianza alla ditta 

NEWTECH INFORMATICA SRL, con sede legale in Via Alba, 41 – 14055 Costigliole d’Asti (AT), 
cod.fisc./p.iva 01632740054, per l’importo di € 65,00 oltre IVA 22%, pari a € 14,30 e pertanto per 
complessivi € 79,30 – Codice CIG B0D40DD2C3; 

 
3. di IMPEGNARE la somma di € 79,30 imputando detta spesa come riportato nel visto di 

attestazione di copertura finanziaria qui di seguito riportato: 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Import
o € 

B0D40
DD2C3 

gestion
e 
servizi 
genera
li 

2024 135 01051 470 5 2 U.1.03.
02.09.
004 

79,30 

 
4. che la Ditta incaricata, a pena di nullità del contratto, assume gli obblighi di “tracciabilità” dei 

flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.; 
 
5. di PUBBLICARE il presente atto all’Albo pretorio on line del Comune di Settime. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Geom. F.to: F.to: Geom.GALLETTI Silvio 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settime.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA  
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis d.lgs. 267/2000 viene espresso il seguente parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa: PARERE 
FAVOREVOLE. 
 
Settime, lì 14/03/2024 
 

IL RESPOSANBILE DEL SERVIZIO 
Geom. F.to: F.to: Geom.GALLETTI Silvio  

 
VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
La sottoscritta in qualità di responsabile del servizio finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell'art.147 bis e art. l’artt. 151 comma 4, 153 comma 5 e 183 comma 7 del d.lgs. 267/2000, del 
decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonchè del 
vigente regolamento per i controlli interni dell'Ente, la copertura finanziaria del presente 
provvedimento. E si certifica altresì di aver accertato, ai sensi dell'art.9, comma 1, lettera a), 
numero 2), del D.L. n.78/2009 convertito con modificazioni in L.n.102/2009, che il programma 
dei pagamenti conseguenti l'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, 
è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
La presente determinazione è esecutiva, ai sensi del comma 4 dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000, 
dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile. 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Import
o € 

B0D40
DD2C3 

gestion
e 
servizi 
genera
li 

2024 135 01051 470 5 2 U.1.03.
02.09.
004 

79,30 

 

 

 

 
IL RESPOSANBILE DEL SERVIZIO 

F.to: GIODA dott.ssa Valentina 

 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Io sottoscritto certifico che copia conforme all’originale della presente determinazione è in corso di 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune con decorrenza dal 28/03/2024 al 12/04/2024, 
ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 69/2009 e s.m.i. 
 

 
Settime, lì 14/03/202428/03/2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Geom. F.to: F.to: Geom.GALLETTI Silvio  

 
 

                                              


